

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, ІИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

09.04.20212.

No 438-n

г. Грозный

О сроках, местах и порядке информирования о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Чеченской Республике в 2021 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, и в целях организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Чеченской Республике в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить прилагаемый порядок информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Чеченской Республике в 2021 году.
- 2. Определить места ознакомления с результатами государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования:
- для обучающихся образовательных организаций образовательные организации, в которых они осваивают образовательные программы среднего общего образования;

- для экстернов, обучающихся профессиональных образовательных организаций, выпускников прошлых лет места регистрации на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.
- 3. Отделу сопровождения государственной итоговой аттестации Министерства образования и науки Чеченской Республики (Абдуллаева М.М.) направить настоящий приказ в органы управления образованием муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики, государственные образовательные организации Министерства образования и науки Чеченской Республики.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра И.Д. Тааева.

Министр

И.Х. Байсултанов



Порядок информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Чеченской Республике в 2021 году

1. Обработка бланков единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ), а также проверка предметными комиссиями ответов на задания экзаменационной работы с развернутым ответом, ответов на задания текстов, тем, заданий, билетов ГВЭ, в том числе устных ответов, должны завершиться в следующие сроки:

 $E\Gamma \Im$ по математике базового уровня - не позднее трех календарных дней после проведения экзамена;

ЕГЭ по математике профильного уровня, ГВЭ по математике - не позднее четырех календарных дней после проведения экзамена;

ЕГЭ и ГВЭ по русскому языку - не позднее шести календарных дней после проведения экзамена;

ЕГЭ и ГВЭ по учебным предметам по выбору - не позднее четырех календарных дней после проведения соответствующего экзамена;

ЕГЭ и ГВЭ по экзаменам, проведенным в досрочный и дополнительный периоды, в резервные сроки каждого из периодов проведения экзаменов, - не позднее трех календарных дней после проведения соответствующего экзамена.

2. По завершении проверки экзаменационных работ результаты ЕГЭ и ГВЭ передаются в государственную экзаменационную комиссию Чеченской Республики по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2021 году (далее – ГЭК).

Председатель ГЭК рассматривает результаты экзаменов по каждому учебному предмету и принимает решение об их утверждении, изменении и (или) аннулировании.

- 3. Утверждение результатов экзаменов осуществляется в течение одного рабочего дня с момента получения ГЭК результатов проверки ЕГЭ и ГВЭ.
- 4. После утверждения результаты экзаменов в течение одного рабочего дня передаются в органы управления образованием муниципальных районов

- и городских округов Чеченской Республики и государственные образовательные организации Министерства образования и науки Чеченской Республики для ознакомления участников экзамена с утвержденными председателем ГЭК результатами экзаменов.
- 5. Ознакомление участников экзамена с утвержденными председателем ГЭК результатами по учебному предмету осуществляется в течение одного рабочего дня со дня их передачи в органы управления образованием муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики и государственные образовательные организации Министерства образования и науки Чеченской Республики. Указанный день считается официальным днем объявления результатов экзаменов.